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Udenrigsministeriet. København, den 26. Februar 1937. A. Journ. Nr. 3.|E, 62. 

Som det vil være det ærede Finansudvalg bekendt, afgav det i Henhold til 
§ 117 i Lov Nr. 98 af 31. Marts 1931 nedsatte Nævn under 29. Februar f. A. Ind- 
stilling til Udenrigsministeriet angaaende Størrelsen i Tiden fra den 1. April s. Aó 
til den 31. Marts d. A. af de Udetillæg, som oppebæres af de i Udlandet tjenstgørende 
udenrigsministerielle Tjenestemænd. Ved Skrivelse af 10. Marts f. A. gav det ærede 
Udvalg sin Tilslutning til, at Udetillæggene i den anførte Periode kom til Udbetaling 
med de af Nævnet foreslaaede Beløb. 

Fra Nævnet har Udenrigsministeriet modtaget den i Genpart med 1 Bilag 
vedlagte Indstilling af Dags Dato angaaende Udetillæggenes Størrelse i Tiden fra 
den 1. April d. A. til den 31. Marts n. A. Som det vil ses, udgør det samlede Beløb 
i Henhold til denne Indstilling 1 210 800 Kr., hvilken Sum dog vil blive forhøjet 
med indtil 12 100 Kr., saafremt de særlige Forhold, der betinger de foreslaaede Ned- 
sættelser af Udetillæggene til Tjenestemændene i Tyskland, bortfalder inden Peri- 
odens Udløb. 

Nævnet indstiller samtidig, som det ligeledes vil bemærkes, at der fortsat 
ydes de udsendte Tjenestemænd Godtgørelse for 90 pCt. af det Kurstab, de lider 
ved Udbetaling af deres Lønninger m. v., hvorhos det anbefaler, at de i min Skrivelse 
til Udvalget af 18. Oktober 1932 omtalte Fradrag i Kursgodtgørelsen fremtidig 
frafaldes. 

Ved at meddele foranstaaende og med Tilføjende, at jeg vil kunne slutte 
mig til Nævnets Indstilling, tillader jeg mig at anmode om det ærede Finansudvalgs 
Tilslutning til, at Udetillæg og Godtgørelse for Kurstab i Perioden 1. April 1937홢 
31. Marts 1938 udbetales til de i Udlandet tjenstgørende udenrigsministerielle Tjene- 
stemænd i Overensstemmelse med Nævnets Forslag. 

Saafremt dette vil kunne tiltrædes, tillader jeg mig endvidere at anmode 
Finansudvalget om til 3die Behandling .i Folketinget af Forslag til Finanslov for 
Finansaaret 1937-38 paa mine Vegne at stille følgende Ændringsforslag som stillet 
af dette Ministerium: 

Til § 12 11. A. 2. Udetillæg. 
Beløbet forhøjes med 44 300 Kr. fra 1 166 500 Kr. til 1 210 800 Kr. 

P. MUNCH. 
Til Folketingets Finansudvalg. 

Bilag I. 

Udenr igsmin i s t e r i e t s  Udeti l lægsnævn.  
København, den 26. Februar 1937. 

I Løbet af Aaret 1936 har af de Lande, hvis Valuta har været baseret paa Guld- 
paritet, Frankrig, Schweiz og Holland devalueret deres Valuta med henholdsvis 30, 30 
og 20 pCt., hvilket har haft en Række andre Devalueringer til Følge. Saaledes blev den 
italienske Lire devalueret med 41 pOt. og den czekiske Krone med 16 pCt. ud over den 
hidtil foretagne Devaluering. Dette har medført en ikke uvæsentlig Besparelse i Form 
af formindsket Kursgodtgørelse. Sterling--n og de til denne knyttede Valutaer har i Aarets 
Løb ligget forholdsvis fast; dette gælder saaledes den danske Krone, der ved Aarets Be- 
gyndelse noteredes til en Guldværdi af 48,73 pCt., i Juli Maaned steg til 49,65 pCt. for 
ved Udgangen af Aaret at falde til 48,43 pCt. Leveomkostningerne, der allerede tid- 
ligere de fleste Steder var noget opadgaaende, er næsten overalt steget yderligere. Grundet 
paa den økonomiske Afspærring mellem Landene og den højst forskelligartede Prispolitik, 
de enkelte Landes Regeringer har ført, har Prisstigningen imidlertid været yderst uens- 
artet og forholdsvis uafhængig af Valutabevægelserne. Den franske Prisstatistik viser 
saaledes en Stigning paa 26,3 pCt., medens Prisniveauet i Schweiz kun viser en Stigning 
paa 1,5 pCt. 


